Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Mesa Diretora, solicitando autorização para homenagear a Ilma Sra.

Letícia de Almeida Bastos, na Sessão Solene em comemoração ao "Dia do Professor".

Câmara de Vereadores de

IIIII
Pindamonhangaba

111 111 IIIIII l  1 111
Protocolo Geral ri° 7817/2021

Data: 29/09/2021 Horário: 17:26
LEG - REQ 2742/2021

APROVADO

0 4 OUT, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Mesa Diretora, solicitando autorização

para homenagear a a Ilma Sra. Letícia de Almeida Bastos, na Sessão Solene em comemoração

ao "Dia do Professor".

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 	embro de 2021

CARLOS M 	AGRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Biografia

A Professora Letícia de Almeida Bastos, nasceu em 07 de
fevereiro de 1986, na cidade de Pindamonhangaba.

Filha de Núbia de Almeida Bastos e José Amilton Bastos.

Desde muito jovem sabia qual carreira seguiria, o Magistério.

Trabalhou como auxiliar de classe em Escolas de Educação
Infantil da cidade.

Em 2004, entrou para a Universidade Salesiana de Lorena
para o Curso Normal Superior, formando-se Professora.

Mais tarde especializou-se me Gestão Escolar pela FCE.

Atuou como professora em diversas escolas particulares e
municipais da região e desde 2012, na Rede Municipal de
Pindamonhangaba.

Desde 2019 está à frente da Gestão da Unidade Escolar João
Kolenda Lemos - Bem Viver.

•

	Page 1
	Page 2